АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  25.10.2018 года                                   № 546
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 17.10.2017 г. № 590 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» в части финансирования на 2018 год

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести  в постановление администрации Сусуманского городского округа от 17.10.2017 г. № 590 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» следующие изменения:
 1.1. В муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»:
- в паспорте муниципальной программы в строках «Объем финансирования, Всего (тыс. руб.) в т.ч.:»; и «Местный бюджет» в столбце 2018 год цифры 350,0 заменить цифрами 367.5;
- раздел III  Планируемые индикаторы оценки и ожидаемый результат реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
Реализация мероприятий Программы позволит:
- обеспечить проведение мероприятий, направленных на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера;
- количество населения, подлежащего информированию и оповещению о ЧС;
- предупредить случаи гибели или травмирования людей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- снизить количество населения, пострадавшего вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- обеспечить снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера.
 Планируемые индикаторы представлены в таблице:

	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Обеспечение проведения мероприятий, направленных на защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера.

%

100

100

100

	Количество населения, подлежащего информированию и оповещению о ЧС.
	%
	100
	100
	100

            - в разделе V. Финансирование муниципальной программы в строке «Общий объем   финансирования Программы составляет 1050,0 тыс. руб,, в том числе по годам:» цифру 1050,0 заменить цифрой 1067.5. В строках «2018 год – 350,0 тыс.руб., из них средства:» и «-местного бюджета - 350,0 тыс. руб.;» цифры 350,0 заменить цифрами 367.5;
             - раздел IV Перечень мероприятий муниципальной программы изложить в новой редакции:

IV. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель (получатель) денежных средств
	Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.),
в т.ч. по бюджетам и годам

	всего
	федеральный
	областной
	местный

	итого
	2018
	2019
	2020
	Ито
го
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	Ито
го
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Основное мероприятие: «Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Сусуманского городского округа»

	1.
	Приобретение технических средств и создание материального резерва в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.2
	Увеличение стоимости основных средств
	2018-2020
	Управление по учету и отчетности

467,5

167,5
	150,0
	150,0

-

-

-

-

-

-

-

-

467,5

167,5
	150,0
	150,0

	1.3
	Увеличение стоимости материальных запасов
	2018-2020

600,0

200,0

200,0

200,0

-

-

-

-

-

-

-

-

600,0

200,0

200,0

200,0

Всего по Разделу I:

1067,5

367,5

350,0

350,0

-

-

-

-

-

-

-

-

1067,5

367,5

350,0

350,0

	II.
	Основное мероприятие: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, в том числе от наводнений и пожаров».

	1.
	Проведение мероприятий

1.1
	Проведение проверок и обеспечение мониторинга за состоянием уровня воды в   р. Берелех
	2018-2020

За счет текущей деятельности

1.2
	Организация обучения населения порядку действий в случае чрезвычайной ситуации связанной с затоплением (наводнением)
	2018-2020
	Отдел
по
делам
ГОиЧС

За счет текущей деятельности

Всего по программе:

1067,5

367,5

350,0

350,0

-

-

-

-

-

-

-

-

1067,5

367,5

350,0

350,0

          	2.  Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
            4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] И.о. главы Сусуманского городского округа                                                     М.О. Ясакова